
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   (на кінець року; тис.голів) 

 

Велика рогата 
худоба 

Свині 

Вівці та кози 

Коні Птиця 

усього 
у т.ч. 

корови 
усього 

у т.ч. 
вівці 

2010 182,4 111,9 369,7 11,2 1,5 28,9 4336,7 

2011 184,9 112,0 344,5 11,4 1,5 27,4 4347,6 

2012 196,5 112,4 372,1 12,4 1,8 26,5 4612,8 

2013 185,8 107,0 406,9 12,9 1,9 24,5 5066,5 

2014 163,3 99,8 426,5 12,8 1,7 21,7 5018,7 

2015 154,4 95,1 439,5 12,6 1,7 20,8 5139,0 

2016 151,8 94,8 422,9 12,5 1,7 20,7 4888,2 

2017 139,2 86,8 371,7 12,7 2,5 19,4 4736,1 

2018 138,7 87,1 339,3 14,4 2,4 18,0 5241,8 

2019 138,9 86,5 298,9 15,1 3,5 17,2 5197,2 

2020 132,8 85,6 354,3 15,8 3,7 15,8 5376,3 

КІЛЬКІСТЬ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ 
ТВАРИН У ВСІХ КАТЕГОРІЯХ ГОСПОДАРСТВ 

 ГОСПОДАРСТВ 

ТВАРИННИЦТВО 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВЕЛИКА РОГАТА ХУДОБА

109,3
93,2

116,8

151,5

181,7

207,2
197,8

170,7

163,7

127,9

193,3

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

СВИНІ

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

КОРОВИ

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

260,4

251,3

255,3

255,4

244,8

232,3

225,1
201,0

175,6
171,0

161,0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ПІДПРИЄМСТВА ГОСПОДАРСТВА НАСЕЛЕННЯ 

КІЛЬКІСТЬ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ТВАРИН 
ЗА КАТЕГОРІЯМИ ГОСПОДАРСТВ 

(на кінець року; тис.голів) 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

85,4 84,1 84,4 83,8 82,6 81,9 81,7 79,5 77,8 77,0 75,4

14,6 15,9 15,6 16,2 17,4 18,1 18,3 20,5 22,2 23,0 24,6

ВЕЛИКА РОГАТА
ХУДОБА

СТРУКТУРА ПОГОЛІВ’Я СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ТВАРИН 
 ЗА КАТЕГОРІЯМИ ГОСПОДАРСТВ 

(на кінець року; % до загальної кількості) 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

70,4 72,9 68,6 62,8 57,4 52,9 53,2 54,1 51,8 57,2 45,4

29,6 27,1 31,4 37,2 42,6 47,1 46,8 45,9 48,2 42,8 54,6

СВИНІ

Підприємства

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

82,5 82,9 77,4 71,7 71,0 68,6 71,0 67,8 61,0 61,2 58,9

17,5 17,1 22,6 28,3 29,0 31,4 29,0 32,2 39,0 38,8

41,1

ПТИЦЯ

Господарства населення

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

92,0 91,6 91,5 90,7 89,9 89,0 88,3 86,6 85,9 85,5 84,7

8,0 8,4 8,5 9,3 10,1 11,0 11,7 13,4 14,1 14,5 15,3

КОРОВИ



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 КГ
563 ШТ

452 КГ

ВИРОБНИЦТВО ПРОДУКЦІЇ ТВАРИННИЦТВА  

У РОЗРАХУНКУ НА 1 ОСОБУ В 2020 РОЦІ 

 

М’ЯСО 
(У ЗАБІЙНІЙ ВАЗІ) 

МОЛОКО 

ЯЙЦЯ 

78,7% 72,3% 72,1% 64,9% 58,1% 57,2% 58,7% 58,8% 54,7% 51,9% 53,8%

21,3% 27,7% 27,9% 35,1% 41,9% 42,8% 41,3% 41,2% 45,3% 48,1% 46,2%
37,1 38,3 40,5

47,6
53,9 55,1 52,6 53,6 56,5 58,2 56,5

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

М'ЯСО 
(в забійній вазі, тис.т)

68,0% 64,9% 59,7% 58,1% 58,5% 51,3% 46,3% 50,6% 45,3% 41,2% 41,6%

32,0% 35,1% 40,3% 41,9% 41,5%48,7% 53,7% 49,4% 54,7% 58,8% 58,4%

369,8 378,7
414,3 427,7 432,8

489,9
539,3

483,0
534,5

587,6 582,6

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ЯЙЦЯ
(млн.шт)

ПІДПРИЄМСТВА ГОСПОДАРСТВА НАСЕЛЕННЯ

ВИРОБНИЦТВО ПРОДУКЦІЇ ТВАРИННИЦТВА 

44,1%

36,5%

15,5%

0,6%1,3%

2,0%

ГОСПОДАРСТВА НАСЕЛЕННЯ

КОНИНА
КРОЛЯТИНА
БАРАНИНА ТА КОЗЛЯТИНА

СТРУКТУРА ВИРОБНИЦТВА М’ЯСА ЗА ВИДАМИ В 2020 РОЦІ 

(% до загального обсягу виробництва у забійній вазі)                                     

65,5 %

23,4%

11,1%

ПІДПРИЄМСТВА

СВИНИНА
М'ЯСО ПТИЦІ
ЯЛОВИЧИНА ТА ТЕЛЯТИНА

91,7% 91,0% 90,4% 90,0% 89,0% 87,2% 86,0% 83,9% 82,4% 80,8% 78,0%

8,3% 9,0%
9,6% 10,0% 11,0% 12,8% 14,0% 16,1% 17,6% 19,2% 22,0%

416,7 418,1
459,6 485,9 480,6 460,7 453,5 451,4 449,6 455,1 468,1

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

МОЛОКО
(тис.т)



 

 

 

 

41,9%

39,8%

12,4%

1,0%

2,1%

2,8%

24,8%

62,4%

12,8%

ПІДПРИЄМСТВА

СТРУКТУРА ВИРОЩУВАННЯ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ТВАРИН ЗА ВИДАМИ В 2020 РОЦІ 
(% до загального обсягу вирощування)                                     

Свині 

Птиця 

Вівці та кози 

Кролі 

Коні 

Велика рогата худоба 

ГОСПОДАРСТВА  
НАСЕЛЕННЯ 
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